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◊ Bakucha Vineyard Hotel
Kırklareli Hamitabat Köyü’ndeki 

Bakucha’dan içeri adım attığınız andan 
itibaren fazlayı unutun. Çünkü burada 
başrol hep doğada. İki bloktan oluşan 
otelde 26 oda var. Otelin en güzel yanı 
konumu; Istranca Dağları’nın esintisini 
taşıyan havası hep temiz. Otel 12 ay açık 
ve ne zaman giderseniz, o mevsime 
özel hazırlanmış bir menü buluyorsunuz. 
Bağbozumu boyunca dileyen misafirler 
sabahları üzüm toplamaya katılabiliyor. 
Öğleden sonraları da rehberli bağ  
gezisi ve tadım yapılıyor.  
@bakuchavineyardhotel

◊ Bengodi
Eceabat’taki Bengodi doğanın içinde, 

20 odasıyla konforu sadelikle sunuyor. 
Kendi müzesinde Anadolu ve Trakya’nın 
9 bin yıllık bağcılık tarihini anlatıyor. Bağ-
cılığın tarihini ve özünü anlamak için çok 
kapsamlı bir bağbozumu programları var. 
Ekim ortasına kadar katılabilirsiniz.  
@bengodimood

◊ Vino Dessera
Istranca Dağları’nın eteklerinde,  

300 dönüm bağ alanı içindeki Vino 
Dessera, 33 odalı bir bağ evi.  
@vinodessera_vineyards

◊ Caeli 
Gelibolu Yarımadası’ndaki Caeli, 

sadece gustosu olan bir otel değil; 
yerli ve yabancı sanatçıların eserleriyle 
dolu bir sanat galerisi, gelişmiş damak 
zevklerine hitap eden ayrıcalıklı bir 
lezzet dünyası. Otelde 15 deluxe, 5 süit, 
1 tower süit olmak üzere 21 konaklama 
birimi var. Otelin kendine ait mahze-
ni var ve ne zaman giderseniz açık; 
düzenlenen özel turlarla burayı ziyaret 
edebiliyorsunuz. Bağbozumu ekim 
sonuna kadar devam ediyor.  
@caeliexperience

◊ Barbaros Bağ Evi 
Tekirdağ’ın verimli topraklarından, 

Marmara Denizi’ne uzanan 230 dönüm 
Barbare Bağları’nın tam ortasındaki bağ 
evi ve restoranı tüm yıl boyunca hizmet 
veriyor. Toprakla bir arada olmanın  
tadına varacağınız güzel bir adres.  
@barbarosbagevi

◊ Yükseltan Bağ Evi
Saros Körfezi’nde, bir tarafında Mar-

mara, bir tarafında Ege’yi kucaklayan 
bir bağın yanı başındaki bağ evinin sade 
dekore edilmiş 12 standart ve 6 süit 
odası var. Bağlar ve Saros’un manzarası 
büyüleyici. @yukseltan_bagevi

◊ Bertiz 
Eylül ve ekim Bozcaada için ada halkının 

minderlerini yeniden kapı önüne aldığı, 
esen rüzgârın tatlı tatlı saçınızı karıştırdığı, 
asmaların kokusunun burnunuza kadar 
geldiği, bakir plajlarda doyasıya yüzdüğü-
nüz günler demek. Bozcaada ilkçağdan 
beri üzümüyle biliniyor. Üzümler güzelliğini 
adanın eksilmeyen rüzgârına ve neme 
borçlu. Talay, Ataol, Çamlıbağ, Amadeus, 
Corvus bağları verimli topraklarında 
bağbozumu için çağırıyor sizi. Klasikleşen 
önerim Bertiz bir bağ oteli değil ama adanın 
sakin bir koyunda, kendine ait plajıyla, 
karakteristik mimarisiyle stil, konfor ve 
misafirperverliği buluşturan bir adres. 
Bağlarda güzel bir günün ardından güneşi 
odanızdan uğurlamak size iyi gelecek.  
@bertizbozcaada

◊ Villa Estet Bağ Hotel 
Yanık Ülke Bağları’nın zirvesinde, man-

zaraya hâkim konumuyla 16 odalı bir bağ 
oteli Villa Estet. Hafta sonları ‘her şey dahil’ 
paketleri de var. @villaestet

◊ Urla Bağ Evi 
Taş ev olarak tasarlanan Urla Bağ Evi, 

mahremiyetin ve konforun ön planda 
olduğu 6 odasıyla hizmet veriyor. Zeytin 
ağacının süslediği restoranında yemeklerin 
tadını çıkarıp bahçesinde doğayı dinlemeye 
zaman ayırın. @urlabagevi

◊ Two Rooms Hotel
Kuşçular Mevkisi’ndeki bağlara karşı 

konumlanmış, 2 odalı, küçük bir otel. Misa-
firleri için mahzen ve tadım turları var. Aynı 
zamanda Uzbaş Botanik Çiftliği’nde de özel 
bir tur yapılabiliyor. @2roomshotel

◊ Güllü Konakları
Sakin ve zarif bir adreste kendinize bir 

Şirince kaçamağı armağan etmek isterse-
niz, adını bahçesindeki mis kokulu güllerden 
alan Güllü Konakları doğru adres. Mutfağıy-
la tam bir Egeli olan otele 1.5 km uzaklıkta 
bir de bağ evleri var. @gullukonaklari

◊ Yedi Bilgeler
En son teknoloji şarap üretim tesislerine 

sahip olan Yedi Bilgeler’in lavanta bahçe-
lerine, üzüm bağlarına ve yemyeşil vadiye 
bakan country tarzı 3 süit ve 25 deluxe 
odası var. 100 yıllık zeytin ağaçlarından elde 
edilen zeytinyağı restoranda kullanılıyor. 
Bağcılık geleneğinin Avrupa’daki yansıması 
şato mimarisi ve Anadolu kervansarayla-
rının senteziyle oluşturulmuş tasarımı çok 
güzel. @yedibilgeler

◊ Casa Nonna
Mumcular Bodrum’un Urla’sı olmaya 

aday. Bodrum’un en güzel koylardan birin-
deki Casa Nonna, Mavi Bayraklı denizi, özel 
plajıyla, lüks ve konforun birleştiği yepyeni 
tasarımıyla kendinizi çok özel hissettiriyor. 
@casanonna.bodrum

◊ Birdcage
Yalıkavak tepelerindeki otelin yerini 

görür görmez etkileniyor insan. Bodrum’un 
içinde ama kalabalığından uzakta. Otelin en 
önemli özelliklerinden biri, caz ve gastrono-
miyi bir arada sunması. @birdcage33

◊ Datça Vineyards
Bir aile işletmesi olan Datça Bağ Evi 

geniş ailelere de uygun. Süit ve deluxe süit 
seçenekleri var. Verimli Kızlan Ovası’ndaki 
50 dönüm bağları ve çiftliklerindeki 180 
adet zeytin ağacı ana üretim kaynakları.  
@datcavineyard

◊ Lermonos Wines
Antikçağlardan beri üzüm yetişti-

riciliğinin yapıldığı Çal’daki Lermonos 
Wines bağlarında günübirlik değil de bi-
raz daha uzun kalmak isterseniz, tadım 
salonunun olduğu taş binada konakla-
yabileceğiniz mütevazı 4 oda var.  
@lermonoswines

◊ Sunolus Bağ Evi 
Kayseri’de 2 bin 500 dönümü kapsa-

yan Arif Molu Çiftliği’nin ev sahipliği 
yaptığı Sunolus Bağ Evi, misafirleri bir 
çiftlik konseptinde ağırlıyor. Burada 
doğayla iç içe yürüyüş yapabilir, bağdaki 
çalışmalara katılabilir, bisiklet ve yoga 
etkinliklerinden yararlanabilirsiniz.  
@sunolusvineyardhouse

◊ Kayakapı Premium Caves 
Kapadokya sadece peribacalarının 

doldurduğu vadilere değil, verimli tarım 
arazilerine de sahip. Kayakapı Premium 
Caves, verdiği hizmetle ‘Dünyanın En Sıra 
Dışı Oteli’, ‘Dünyanın En Lüks 3. Oteli’ ve 
‘Dünyanın En iyi 6. Oteli’ seçildi. Birbirinden 
bağımsız evlerde ya da konaklar şeklinde 
tasarlanmış 44 odada kalabiliyorsunuz.  
@kayakapi

Daha önce hiç 
bağbozumuna  

gittiniz mi bilmiyorum 
ama ben o asmaların 
arasında dolaşırken 

kendimi yüzyıllardan beri 
devam eden bir geleneğin 
parçası gibi hissediyorum. 

Üzümün bereketli 
topraklarda yeşermesiyle 

başlayan yolculuğuna 
şahit olurken doğanın 
mucizesini yaşamanın 

sevinci doluyor içime. Her 
anın tadını çıkarabilin diye 

önerim günübirlik bir tur 
yerine bir bağ otelinde 

kalmanız. O sebeple bu 
hafta İstanbul’dan yola çıkıp 

bağların izinde yol alırken 
konaklamanız için en güzel 

bağ otellerini derlediğim  
bir liste hazırladım.

Ekim sonuna kadar sürüyor 
TRAKYA

Bağda terleyip denizde serinleyin 
EGE

Volkanik toprakların çağrısı 
İÇ ANADOLU
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tonguc@saffetemretonguc.com

Yolunuz düşerse değil; 

yolunuzu düşürün! 

DOĞU ANADOLU

◊ Eskibağlar Butik Otel

Yıllar önce gitmiş ve bir tarih kenti Harput’tan 

çok etkilenmiştim. Siz de benim gibi, bir 

sonbaharda, bu kez bağbozumu vakti gidin 

Harput’a. Bir öküzün gözleri gibi iri ve lacivert 

taneleri olan öküzgözüyle boğazı yakan zengin 

buruk tadı nedeniyle boğazkere adının verildiği 

üzümlerin, bölgenin en yüksek ve engebeli 

coğrafyasında, soğuktan korunan çukur 

ovalarda yetiştirilmesine şahit olmak üzere…  

Ve yolunuz düşerse diye değil, yolunuzu düşürün 

diye. Taşın doğaya uyumlu yapısıyla tasarlanan 

Eskibağlar Butik Otel, Elazığ Sivrice’de bölgenin 

üzümlerinden gelen lezzetleri tatmanız için sizi 

bekliyor. @eskibaglar

Yedi Bilgeler

Villa Estet Bağ Otel

Kayakapı Premium Caves

Bakucha Vineyard Hotel

Trakya’da hasat genellikle ekim ayında 
yapılıyor. Antik bağ rotalarıyla öne çıkan 
Trakya, doğası ve enfes lezzetleriyle de 
gidenlere eşsiz deneyimler sunuyor. Rota, 
Marmara Denizi, Ege Denizi ve Karadeniz ile 
çevrili dağ, orman ve çeşitli iklim yapıların-
dan geçiyor. Bağcılık bölgede yoğunlukla 
Kırklareli, Tekirdağ, Şarköy, Mürefte ve 
Gelibolu Yarımadası’nda yapılıyor.

Trakya’nın iç kesimlerine kadar uza- 
nan tarihi bağ yolları  
Kırklareli’nde bir araya 
geldiği için burada hem 
yöresel papazkarası, Ka-
lecik karası ve adakarası 
hem de pek çok yabancı 
kökenli üzüm yetişiyor. 
Istranca Dağları’nı aşıp 
İğneada ve Kıyıköy 
limanlarına ulaşan rotayı 
gezen ziyaretçileri, üzüm 
bağlarının yanı sıra longoz 
ormanı, mağaralar, yöre-
nin keçi peyniri, tandır et 
yemekleri bekliyor. 

Tekirdağ’a doğru devam ettiğinizde 
lezzetli köftelerini pek çok kişi tek geçer.  
Tekirdağ’dan kendinize köfte, piyaz ve güzel 
bir tatlıyla ziyafet çekmeden geçmeyin. 
Yediklerinizi eritirken Arkeoloji ve Etnog-
rafya Müzesi, Rüstem Paşa Camisi, Namık 
Kemal Evi Müzesi, Perinthos Antik Kenti ve 
Rákóczi Müzesi’ni ziyaret ederek kültürel bir 

tur yapmayı da unutmayın. 
Yöredeki yerel şarap üreticileri imalat-

larında, bölgede yetiştirilen Kalecik karası, 
merlot, papazkarası, riesling, sauvignon 
blanc, sémillion, shiraz ve viognier gibi üzüm 
çeşitlerini kullanıyor.

60 kilometrelik plajıyla ünlü Şarköy’ün 
bağ rotalarının vazgeçilmez durağı olma-
sının yanı sıra zeytinleri ve balıkçılığını da 
eklemek gerekir. Hatırlarsınız, İstanbul’daki 

Yenikapı kazılarında 
amfora yüklü batıklar 
bulunmuştu. Araştırma-
cılar işte o batıkların bir 
kısmının buradan yola 
çıktığını düşünüyor.

Pek çok şarap mar-
kasının üretim merkezi 
olması sebebiyle yerleşi-
mi çok eskilere dayanan 
Mürefte’nin de ayrı bir 
önemi var. Şarköy’e  
13 kilometre uzaklıktaki 
ilçenin tarihi evlerinin 

yanı sıra şarap müzeleri de ilgi çekici. Aker 
Şarap Müzesi ile Feyzi Kutman Şarap Müzesi 
ziyaret edilmesi gereken yerlerden.

Gelibolu’daysa yerli karasakız ve kınalı-
yapıncakla yabancı pek çok üzüm üretili-
yor. 1. Dünya Savaşı sırasında Çanakkale 
Muharebesi’nin yapıldığı Gelibolu savaş 
alanlarını, ardından da Troya Antik Kenti ve 
Troya Müzesi’ni gezmeyi ihmal etmeyin.

MARMARA-TRAKYA

EGE-URLA 
İzmir ile Çeşme arasındaki Urla, tam bir ‘çokkültürlü’ merkez. 

Kalabalık kentlerden bunalıp sakin bir yaşam arayanların 
gözdesi olan kasabada üzüm bağlarının etrafını zeytin ağaçları 
süslüyor. Urla’da küçük meydanlar, ağaç gölgesindeki kafeler, 
balıkçılar, köy pazarları, bağlar ve şaraphaneler bekliyor 
ziyaretçileri. Urla’nın tarihinin başlangıç adresi, bölgenin tunç 
çağı limanı olan Karantina Adası’nın hemen karşısında, denize 
doğru uzanan Limantepe. Yabancı pek çok üzümün yanı sıra 
Bornova misketi, sultaniye, boğazkere gibi yerli üzüm çeşitleri 
için çok elverişli bir doğal klima sunuyor coğrafyası. Ayrıca 
bölgede kayıp üzüm çeşitlerinden antik Urla karası, Foça karası 
ve gaydura yeniden üretilerek yok olmaktan kurtarılmış...

İÇ ANADOLU-KAPADOKYA
Bölge ünlü bağlarını, doğal volkanik tüfle karışmış toprağına 

borçlu. Bu nedenle Anadolu üzümlerinden öküzgözü, boğazkere, 
Kalecik karası, narince, bu toprakların en bilinen üzümü emir 
ve pek çok yabancı üzüm çeşidi için bölge bulunmaz nimet 
olmuş. Tıpkı peribacalarında olduğu gibi çok sert olmayan ve 
kolay oyulabilen volkanik kayalar sayesinde bölgede pek çok 
doğal şarap mahzeni yapılmış. Yüksek kaliteli şarapların üretildiği 
Kapadokya’daki şarap imalathaneleri, sadece bağbozumunda 
değil dört mevsim misafir kabul ediyor. Muhteşem kaya yapısı, 
peribacaları, vadileri, kiliseleri, Avanos’un yapım teknikleri  
MÖ 2000’lere kadar uzanan çömlek atölyeleri, tarihin ve doğal 
güzelliklerin harmanlandığı yürüyüş yolları ve kayalara oyulmuş 
butik otelleriyle tüm rotalar arasında en benzersiz olanı sunuyor.

DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU
Türkiye’nin en güzel kırmızı şaraplık üzümleri Yukarı 

Mezopotamya’da, Fırat ve Dicle nehirleri arasında kalan yüksek 
yaylalarda yetişiyor. Zorlu iklim şartları ve yüksek rakımlı coğrafya 
sayesinde Elazığ’da, öküzgözü; kireçli ve killi toprakta kendini 
bulan boğazkere de Diyarbakır’da en uygun ortamını buluyor. 
Malatya, Elazığ, Diyarbakır, Mardin ve Midyat’ta yetiştirilen bu iki 
çeşidin bağbozumu şenliğine katılacaksanız 8 Ekim’de Elazığ’ın 
Sivrice ilçesinde yapılacak olanı önerebiliriz. Harcı sütle karılmış 
olan Harput Kalesi’ne çıkabilir, Hazar Gölü kıyısında yürüyebilir, 
Hazarbaba Dağı’na tırmanıp Elazığ merkezinde de tarihi çarşıları 
gezerek alışveriş edebilirsiniz.

Dünyanın en eski 
bağlarının bazılarının 
bizim topraklarımızda 
olduğunu biliyor muydunuz? 
Hatta daha da ileri gidip 
bağcılığın anavatanındayız 
desek, hiç de yanlış bir şey 
söylemiş olmayız. Türkçeye 
önoturizm olarak çevrilen 
bağbozumu turizminin  
tam zamanı gelmişken 
bunun için yola çıkacaklara 
bir rehber hazırladık…  
◊ Serda BÜYÜKKOYUNCU

Üzüm bağlarına 
karşı sonbaharın 

tadını çıkarma 
zamanı

Rota rota 
salkımların 
peşinde

Anadolu’nun en eski uygarlıkları Hattiler ve Hititler döneminde bağcılık yapıldığını 
arkeolojik kazılarda rastlanan üzüm çekirdekleri sayesinde biliyoruz. Çok uzun bir 
serüveni var aslında üzümün şişede şarap olana dek. Ülkemizin 1.200’e yakın yerli üzüm 
çeşidi var. Bunların 60 kadarı ticari olarak üretiliyor. Böylesi bir zenginlik de bağbozumu 
döneminde üzüm bağlarını gezginlerin yeni uğrak yerleri yapıyor. Göz alabildiğine 
yeşil bağların kızıla dönmesini ve müthiş bir emekle her gün santim santim işlendiğini 
görmek, masalsı geçmişini öğrenmek, o buğulu üzümlere dokunmak, koklamak, tatlı  
bir esinti içinde yaprakların kadife hışırtısını dinlemek paha biçilmez bir deneyim.

Urla Liman

Longoz

Ortahisar

Harput Kalesi


